terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.

-      CNPJ 16.255.366/0001-41

GABINETE DO PRESIDENTE

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18 Loteamento Princesa Isabel–
CEP: 46.980-000 CNPJ: 16.255.366/0001-41 – Telefone: (75) 3364-2161

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-005-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0010212/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea f

da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-

004-2025, para fins da Contratação de empresa especializada para o fornecimento e

aplicação de curso de qualificação e capacitação de Vereadores e Servidores, com

foco em Técnica Legislativa (legística de proposições legislativas: projeto de lei,

emendas à lei orgânica, projeto de decreto legislativo, projeto de resoluções,

emendas); Comunicação e Oratória; Técnica Legislativa - redação de atos internos

(portarias, ofícios, indicações, moções, requerimentos, etc.), Jurisprudência do STF

sobre competência legislativa municipal, com carga horária de 20h, entrega de

material didático e certificados. A aplicação do curso tem o valor de R$80.000,00

(oitenta mil reais). Altair Ferreira de Souza - Agente de Contratação.

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO 028/2025

Ref. PROCESSO n. º 0010212/2025, IN-005-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal

de Iraquara. CONTRATADO: Contratação de empresa especializada para o

fornecimento e aplicação de curso de qualificação e capacitação de Vereadores e

Servidores, com foco em Técnica Legislativa (legística de proposições legislativas:

projeto de lei, emendas à lei orgânica, projeto de decreto legislativo, projeto de

resoluções, emendas); Comunicação e Oratória; Técnica Legislativa - redação de atos

internos (portarias, ofícios, indicações, moções, requerimentos, etc.), Jurisprudência

do STF sobre competência legislativa municipal, com carga horária de 20h, entrega

de material didático e certificados, inscrito no CNPJ 49.409.330/0001-24, sediada no

Salvador Trade Center. Av. Tancredo Neves, 1632, Caminho das Árvores – Torre Sul, Sala

505, Salvador-Bahia, neste ato representado por sua Sócia Fundadora, Kárita Morrana de

Lima Nunes. A aplicação do curso tem o valor de R$80.000,00 (oitenta mil reais).

OBJETO Contratação de empresa especializada para o fornecimento e aplicação de

curso de qualificação e capacitação de Vereadores e Servidores, com foco em Técnica

Legislativa (legística de proposições legislativas: projeto de lei, emendas à lei

orgânica, projeto de decreto legislativo, projeto de resoluções, emendas);

Comunicação e Oratória; Técnica Legislativa - redação de atos internos (portarias,

ofícios, indicações, moções, requerimentos, etc.), Jurisprudência do STF sobre

competência legislativa municipal, com carga horária de 20h, entrega de material

didático e certificados.

Iraquara-Ba, 02 de Dezembro de 2025, Suede de Jesus Neves Filho - Presidente.

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

15C2A30269AB28B0BC82DC7765839A9A

terça-feira, 2 de dezembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00356 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara